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Stiftelsen 
NORDLAND LANDBRUKSSELSKAP 
 

 

 

 

 

 

Medlemmer av Nordland landbruksselskap 

      

      

 

 
Deres Ref. 

      

Vår ref. (Bes oppgitt ved svar) 

      

Dato: 

24.5.2023 

 

 

Protokoll fra årsmøte onsdag 24. mai 2023 kl. 13.00 – 16.00 

 

Sted: Gjennomført på elektronisk plattform (Teams) 

 

Til stede fra styret: 

Ann-Christine Theodorsen 

Anne Marit Isachsen 

Jan Magne Storteig 

 

Deltakere med stemmerett: 

Hanne Sofie Juntunen Jenssen, Nordland Bondelag 

Siv Helen Sigerstad, NIBIO Tjøtta 

Anne Marit Isachsen, Norsk landbruksrådgiving Nord-Norge 

Bernt Skarstad, Nordland Bonde- og Småbrukarlag 

Per Lind, Foreningen Landbrukspensjonistene 

Hans Christian Jarnæs, Statsforvalteren i Nordland 

Ann-Christine Theodorsen (personlig medlem) 

Jan Magne Storteig (personlig medlem) 

Eivind Sommerseth (personlig medlem) 

Tarjei Skare (personlig medlem) 

Solveig Utvik (personlig medlem) 

Øyvind Hansen (personlig medlem) 

 

Deltakere uten stemmerett: 

Trond Bjørkås, Nordland Bondelag (foredragsholder) 

John Kosmo (daglig leder) 

 

 

Sak 01/2023 Åpning v/styreleder Ann-Christine Theodorsen 

Styrelederen ønsket velkommen til årsmøtet. 

Til sammen 12 stemmeberettigede medlemmer ble registrert ved 

navneopprop/presentasjon. 

Ønske om at sak 11/2023 Faglig innslag tas umiddelbart etter sak 01/2023 ble 

tatt opp. Ingen hadde motforestillinger. 
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Sak 02/2023  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Ingen hadde merknader til innkalling og saksliste.  

 

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. Enstemmig. 

 

Sak 03/2023 Behandling av styrets årsmelding for 2022 

Styrets årsmelding var utsendt til alle medlemmene sammen med innkallinga.  

Styreleder gjennomgikk årsmeldinga i korte trekk. 

Årsmeldinga ble satt til debatt. Det kom ingen merknader eller synspunkter til 

årsmeldinga. 

 

Vedtak: Årsmøtet tar styrets årsmelding for 2022 til etterretning. Enstemmig. 

   

Sak 04/2023  Behandling av stiftelsens regnskap og revisors beretning for 2022 

 Revidert regnskap var utsendt til alle medlemmene sammen med innkallinga. 

Revisors beretning var ettersendt.  

Daglig leder gjorde rede for de ulike postene i regnskapet. Det kom ingen 

spørsmål eller kommentarer til årsregnskapet. 

 

Vedtak: Årsmøtet tar styrets regnskap og revisors beretning for 2022 til 

etterretning. Enstemmig. 

 

Sak 05/2023 Arbeidsprogram for 2023  

 Styrets arbeidsprogram for 2023 var utsendt til alle medlemmene sammen med 

innkallinga. Styreleder redegjorde for innholdet. 

 

Vedtak: Årsmøtet tar styrets arbeidsprogram for 2023 til etterretning. 

Enstemmig.  

   

Sak 06/2023  Driftsbudsjett for 2023  

 Styrets vedtatte driftsbudsjett var utsendt til alle medlemmene sammen med 

innkallinga.  

Daglig leder gjennomgikk de enkelte postene i budsjettet. Det ble kommentert 

at enkelte poster er usikre, spesielt på inntektssiden, og at det nye styret må 

vurdere plasseringen av kapitalen. Det kom ut over dette ingen spørsmål eller 

kommentarer til budsjettet fra årsmøtet. 

 

Vedtak: Årsmøtet tar styrets driftsbudsjett for 2023 til etterretning. Enstemmig. 

 

Sak 07/2023 Orienteringer fra styret 

Styreleder hadde under øvrige saker – spesielt årsmeldingen – orientert om 

virksomheten i landbruksselskapet, med hovedvekt på planlegging og 

gjennomføring av landbruksseminaret i februar 2023. Ut over dette var det 

ingen orienteringssaker fra styret. 

 

Sak 08/2023 Nordland landbruksselskap – veien videre. Diskusjon 

Lavt rentenivå medfører årlige underskudd i driften av stiftelsen, og kapitalen 

minker. I lys av vedtektene – hva skal være stiftelsens ambisjoner de 

kommende årene? Hvordan kan kapitalen forvaltes til beste for naturbruk og 

bygdenæringer? Hvilke inntektsmuligheter finnes? 

 

Styreleder gjorde rede for problemstillingen. Styret har drøftet situasjonen, og 

er av den oppfatning at arbeidet i landbruksselskapet bør videreføres i tråd med 
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vedtektene og etter samme mønster som tidligere. Inntjeningen gir ikke rom for 

en økning i aktiviteten. Stiftelsens hovedaktiviteter bør fortsatt være formidling 

gjennom arrangementer for bønder og andre naturbrukere, samt årlig utdeling 

av pris for veldrevet gårdsbruk i Nordland. Styret vurderer jevnlig hvordan 

kapitalen kan gi best mulig avkastning, og leter etter andre mulige 

inntektskilder for å holde aktiviteten oppe. 

 

Flere medlemmer hadde ordet under diskusjonen som fulgte. Blant annet kom 

følgende synspunkter opp: 

• Landbruksselskapet bør gjennom sin aktivitet gi oppmerksomhet til de 

som tør å satse innen landbruk eller annen bygdeutvikling, gi en 

påskjønnelse i en eller annen form 

• Aktiviteten bør bidra til positivitet rundt landbruket og til å løfte fram 

næringa 

• Tiltak for å bygge og vedlikeholde nettverk i landbruket er viktig 

• Det er behov for mer informasjon og kunnskap om generasjonsskifte og 

salg/overføring av landbrukseiendommer 

 

Styreleder oppsummerte og konkluderte med at det nye styret bes merke seg 

synspunktene som kom fram, og ta disse med i planleggingen av 

landbruksselskapets aktiviteter videre framover. 

   

Sak 09/2023 Valg 

Valgkomiteens innstilling var utsendt til alle medlemmene sammen med 

innkallinga til årsmøtet. 

 

Valgkomiteens innstilling: 

  Styret: 

Ann-Christine Theodorsen, Andøy, leder (gjenvalg 1 år) 

Anne Marit Isachsen, Bodø, styremedlem (gjenvalg 2 år) 

Jan Magne Storteig, Bodø, styremedlem (ikke på valg) 

 

Varamedlemmer til styret i rekkefølge:  

Hanne Sofie Jenssen, Hamarøy (gjenvalg 1 år) 

Solveig Utvik, Vestvågøy (ny, 1 år) 

Turid Næss, Vega (gjenvalg 1 år) 

 

Valgkomite:  

Brynjar Dalen, Hattfjelldal (leder) 

Tarjei Skare, Misvær i Bodø 

Bernt Skarstad, Bindal 

 

Revisor: 

Ernst & Young v/Arve Willumsen, Bodø 

 

Nytt forslag fra styreleder: som valgkomitéens innstilling, med unntak av 

revisor. På bakgrunn av innhentet pristilbud på revisjon foreslås Fauske 

Revisjon AS som stiftelsens revisor for kommende år. 

 

Vedtak: styreleders forslag enstemmig vedtatt. 
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Styret og valgkomiteen har dermed følgende sammensetning etter 

årsmøtet 2023: 

 

Ann-Christine Theodorsen, Andøy, leder (valgt for ett år) 

Anne Marit Isachsen, Bodø (Valgt for 2 år) 

Jan Magne Storteig, Bodø (ikke på valg) 

 

Varamedlemmer til styret i rekkefølge (valgt for ett år):  

Hanne Sofie Jenssen, Hamarøy 

Solveig Utvik, Vestvågøy 

Turid Næss, Vega  

 

Valgkomite (valgt for ett år):  

Brynjar Dalen, Hattfjelldal (leder) 

Tarjei Skare, Bodø 

Bernt Skarstad, Bindal (ny) 

 

Revisor (valgt for ett år): 

Fauske Revisjon AS, Fauske (ny) 

   

Sak 10/2023 Kunngjøring av vinner av pris for veldrevet gårdsbruk 2022 

  v/styreleder Ann-Christine Theodorsen 

 

Styret har besluttet at vinner av prisen for veldrevet gårdsbruk for 2022 er 

Heidi og Carl Einar Isachsen, Hestmona i Lurøy kommune 

Begrunnelse for styrets beslutning ble referert, og bilder fra gården og området 

ble vist. 

 

Sak 11/2023 Faglig innslag: Betraktninger om årets jordbruksoppgjør 

  Virkninger for nordlandsbonden 

  v/Trond Bjørkås, leder i Nordland Bondelag 

  v/Bernt Skarstad, leder i Nordland Bonde- og Småbrukarlag 

 

Trond Bjørkås tok innledningsvis for seg de interne prosessene i Nordland 

Bondelag i forkant av forhandlingene, og sa seg fornøyd med at man fikk til en 

felles strategi fra Bondelagene i Nord-Norge. Han sa seg også tilfreds med det 

gjennomslaget Nord-Norge fikk internt i Bondelaget. Resultatmessig kommer 

Nordland svært godt ut av den avtalen som er inngått sammenliknet med andre 

regioner, og må anses som vinner i årets oppgjør. Viktige milepæler er at taket 

på IBU-midlene er fjernet også for Nordland, og at det innføres 

distriktstilskudd også for grove grønnsaker. Gjennomsnittlig inntektsvekst 

utgjør 111 000 kroner pr. årsverk, hvorav tetting av inntektsgap utgjør 60 000 

kroner.  

 

Bernt Skarstad gjorde rede for Norsk Bonde- og Småbrukarlags inngang til 

forhandlingene, og bakgrunnen for at man ikke kunne bli enige om et felles 

krav fra de to organisasjonene. Han ga honnør til de som har forhandlet fram 

en god avtale for Nordland sitt vedkommende, særlig når det gjelder IBU-

midlene, men mener at den totale rammen i avtalen er for liten. Han mener at 

landbruket i Nordland er blitt marginalt, og at infrastrukturen er i ferd med å 

smuldre bort. Det må kraftigere grep til for å berge matproduksjonen i 

Nordland og Nord-Norge for øvrig. 

 



Adresse: Telefon E-post Kontonummer 
c/o John Kosmo 

Sjyveien 14                                                  

8215 Valnesfjord 

926 31 484 

 
john.kosmo@online.no 1503 46 01523 

 

Flere detaljer om innholdet i avtalen kan leses her: sluttprotokoll-16.-mai-

2023-endelig.pdf (regjeringen.no)  

 

Sak 12/2023    Orientering om samarbeidsprosjekt mellom Nordland landbruksselskap 

og Foreningen Landbrukspensjonistene 

v/Per Lind, styreleder i Foreningen Landbrukspensjonistene 

 

Per Lind orienterte om et samarbeidsprosjekt mellom Nordland 

landbruksselskap og Foreningen Landbrukspensjonistene som er under 

planlegging. Bakgrunnen er at landbruksselskapet har gitt kr. 50 000 i tilskudd 

til Foreningen Landbrukspensjonistene for flytting av en gammel 

«fiskarbondefjøs» fra Onøy til Bodøsjøen, der den skal settes opp og inngå 

Salten Museum sitt friluftsområde. Som et vilkår for tilskuddet satte styret at 

man forventer at foreningen bidrar til et tett samarbeid med landbruksselskapet 

der vi har felles interesser og det ellers faller naturlig, og at foreningen bidrar 

til å profilere landbruksselskapet i ulike sammenhenger.  

 

Foreningen er i ferd med å utvikle et prosjekt basert på dialogen som 

arbeidsform, der formålet skal være å forsøke å skape en mobilisering og økt 

forståelse for betydningen av å ha en lokal matproduksjon. Det er gjennomført 

møter med styrene i Nordland landbruksselskap, Nordland Bonde- og 

Småbrukarlag og Nordland Bondelag, som alle oppfatter dette som et godt 

initiativ som man bør gå vider med. Det gjenstår ennå mye arbeid for å få en 

prosjektbeskrivelse på plass. Og dersom dette skal kunne gjennomføres vil man 

være avhengig av ekstern drahjelp i form av finansiering. 

  

 

 

Årsmøtet ble hevet kl. 16:00. 

 

 

Ann-Christine Theodorsen  

styreleder 

John Kosmo 

        daglig leder

 

https://www.regjeringen.no/contentassets/c629255d33ce4662b6a8b8bd7581de0d/sluttprotokoll-16.-mai-2023-endelig.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/c629255d33ce4662b6a8b8bd7581de0d/sluttprotokoll-16.-mai-2023-endelig.pdf

